[image: image1.emf]
КОМИТЕТ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

________________________                                                                            № ___________

Волгоград

О внесении изменений в приказ комитета здравоохранения Волгоградской области от 13 апреля 2018 г. № 1108 "О направлении граждан Российской Федерации, проживающих на территории Волгоградской области, для проведения процедуры экстракорпорального оплодотворения и переноса криоконсервированных эмбрионов"
В целях совершенствования организации направления пациентов       в медицинские организации для проведения вспомогательных репродуктивных технологий – экстракорпорального оплодотворения (далее – ЭКО) и переноса криоконсервированных эмбрионов (далее – криоперенос) в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 07 декабря 2019 г. № 1610 "О Программе государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи               на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов" и в связи                    с кадровыми изменениями в комитете здравоохранения Волгоградской области
п р и к а з ы в а ю:
1. Внести в приказ комитета здравоохранения Волгоградской области от 13 апреля 2018 г. № 1108 "О направлении граждан Российской Федерации, проживающих на территории Волгоградской области,           для проведения процедуры экстракорпорального оплодотворения                и переноса криоконсервированных эмбрионов" (далее именуется - Приказ) следующие изменения:
1.1. Преамбулу Приказа изложить в следующей редакции:
"В целях совершенствования организации направления пациентов               в медицинские организации для проведения вспомогательных репродуктивных технологий – экстракорпорального оплодотворения (далее – ЭКО) и переноса криоконсервированных эмбрионов (далее – криоперенос) в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 07 декабря 2019 г. № 1610 "О Программе государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи              на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов", приказами Министерства здравоохранения Российской Федерации от 30 августа    2012 г. № 107н "О порядке использования вспомогательных репродуктивных технологий, противопоказаниях и ограничениях                к их применению", от 30 октября 2012 г. № 556н "Об утверждении стандарта медицинской помощи при бесплодии с использованием вспомогательных репродуктивных технологий"

п р и к а з ы в а ю:".
1.2. Приложение 2 к Приказу изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему приказу.
1.3. Приложение 3 к Приказу изложить в новой редакции согласно приложению 2 к настоящему приказу.
1.4. Приложение 4 к Приказу изложить в новой редакции согласно приложению 3 к настоящему приказу.
2. Контроль исполнения приказа возложить на первого заместителя председателя комитета здравоохранения Волгоградской области И.А.Карасеву.
Председатель комитета здравоохранения

Волгоградской области                                                                   А.И.Себелев
Л.Ф.Коловоротная

30-82-92
ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к приказу комитета здравоохранения

Волгоградской области

                                                                               от_________ 2020 г. № _____
Состав

Комиссии комитета здравоохранения Волгоградской области по отбору пациентов для проведения процедуры ЭКО и криопереноса

1. Коловоротная Лариса Федоровна – старший консультант отдела организации медицинской помощи матери и ребенку комитета здравоохранения Волгоградской области, председатель Комиссии.
Члены Комиссии:
2. Пайль Анна Владимировна - заместитель директора                          по организации обязательного медицинского страхования Государственного учреждения "Территориальный фонд обязательного медицинского страхования Волгоградской области", заместитель председателя Комиссии (по согласованию).
3. Мухина Анна Вячеславовна – заведующий отделением вспомогательных репродуктивных технологий Клиники № 1 федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования "Волгоградский государственный медицинский университет" Министерства здравоохранения Российской Федерации (по согласованию).
4. Кушнирук Наталия Эдуардовна – главный врач государственного бюджетного учреждения здравоохранения "Волгоградская областная клиническая больница № 1", Волгоград.

5. Веровская Татьяна Александровна – главный внештатный специалист по акушерству и гинекологии комитета здравоохранения Волгоградской области, главный врач государственного бюджетного учреждения здравоохранения "Волгоградский областной клинический перинатальный центр № 2".

6. Кубасова Ирина Юрьевна – заведующий Центром охраны здоровья семьи и репродукции государственного учреждения здравоохранения "Клиническая больница № 5" (по согласованию).
7. Патрик Елена Ивановна – заведующий женской консультацией государственного учреждения здравоохранения "Клиническая больница    № 5" (по согласованию).
8. Тенеишвили Ирина Геннадьевна – исполняющий обязанности заведующего Центром охраны здоровья семьи и репродукции государственного бюджетного учреждения здравоохранения "Волгоградская областная клиническая больница № 1", Волгоград, ответственный секретарь Комиссии (по согласованию).
ПРИЛОЖЕНИЕ 2
к приказу комитета здравоохранения

Волгоградской области

                                                                                от_________ 2020 г. №_____

Протокол заседания

Комиссии комитета здравоохранения Волгоградской области по отбору пациентов для проведения ЭКО в рамках базовой программы ОМС

№ _______________ от «_______»______________20___г.

(Ф.И.О. направляемого пациента для проведения ЭКО)

__________________    ___________________     _______________________

(шифр пациента)           (дата рождения)                        (код диагноза МКБ)

Принятое решение: ____________________________________________
______________________________________________________________
(наименование медицинской организации для проведения процедуры ЭКО)

 Наличие особого мнения члена Комиссии________________________

Председатель Комиссии  ______________  Л.Ф.Коловоротная
Члены Комиссии:
А.В.Пайль   __________________________________________
А.В.Мухина__________________________________________
Т.А.Веровская ________________________________________
Н.Э.Кушнирук ________________________________________
Е.И.Патрик___________________________________________
 И.Ю.Кубасова _______________________________________
И.Г.Тенеишвили ______________________________________
ПРИЛОЖЕНИЕ 3
к приказу комитета здравоохранения

Волгоградской области

                                                                                от_________ 2020 г. №_____

Протокол заседания

Комиссии комитета здравоохранения Волгоградской области по отбору пациентов для проведения процедуры переноса криоконсервированного эмбриона в рамках базовой программы ОМС

№_______________ от «_______»______________20___г.

(Ф.И.О. направляемого пациента для проведения криопереноса)

__________________    ___________________     _______________________

(шифр пациента)               (дата рождения)                       (код диагноза МКБ)

Принятое решение:

(наименование медицинской организации для проведения криопереноса)

 Наличие особого мнения члена Комиссии________________________

Председатель Комиссии  ______________  Л.Ф.Коловоротная
Члены Комиссии:

А.В.Пайль___________________________________________

А.В.Мухина__________________________________________
Т.А.Веровская ________________________________________
Н.Э.Кушнирук ________________________________________

Е.И.Патрик___________________________________________

 И.Ю.Кубасова _______________________________________

И.Г.Тенеишвили ______________________________________